

خبر

همه در انتظار رأی تاریخی فدراسیون جهانی

شورای فیفا رأی به تعلیق رژیم صهیونیستی می دهد؟

فدراسیون بین المللی فوتبال پس از یک بار مخالفت با تعلیق فعالیت های فوتبال رژیم اشغالگر قدس از مسابقات بین المللی و رسمی تصمیم گرفته بار دیگر این موضوع را مورد بررسی قرار دهد. فیفا روز پنجشنبه در بیانیه ای اعلام کرد که درخواست فدراسیون فوتبال فلسطین (PFA) برای تعلیق تیم ملی و باشگاه های رژیم صهیونیستی از رقابت های بین المللی را بررسی خواهد کرد.

پیش از این ۱۲ کشور خاورمیانه شامل فلسطین، عربستان، قطر، امارات، بحرین، عراق، کویت، لبنان، عمان، سوریه و یمن و ایران چنین درخواستی را مطرح کرده بودند. در واقع ایده این موضوع به جلسه رؤسای فدراسیون های ایران، لبنان، الجزایر و فلسطین برمی گردد. مهدی تاج رئیس فدراسیون با دعوت از هم تانان خود در سه کشور یاد شده درباره تعلیق رژیم صهیونیستی به صحبت پرداخت. رئیس فدراسیون کشورمان نیز با ذکر نکاتی در این باره خواهان برخورد جدی فیفا با این رژیم شد.

در نهایت با توجه به جنایات رژیم اشغالگر قدس و کشتار بی رحمانه کودکان، زنان و مردان بی گناه توسط این رژیم، درخواست تعلیق اسرائیل به فیفا داده شد اما این نهاد برخلاف رویکرد متضادی که در مواجهه با فوتبال روسیه داشت، اسرائیل را محروم نکرد و همین موضوع اعتراض کشورهای زیادی از جمله ایران را در پی داشت. با این حال قرار است این بار شورای فیفا در روز ۱۲ مهر درباره برخورد با اسرائیل تصمیم گیری جدید اتخاذ کند.

سامانه VAR در ورزشگاه امام رضا (ع) نصب می شود

عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال ایران گفت: سیستم کمک کار ویدیویی در استادیوم امام رضا (ع) نصب خواهد شد. محمدرضا ساکت درباره اولین جلسه ستاد اجرایی برگزاری بازی ایران و قطر، گفت: اولین جلسه ستاد بررسی و هماهنگی مسابقات فوتبال انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در مشهد مقدس، به ریاست داوری، فرماندار محترم و پرتلاش این شهر برگزار شد و موضوع برگزاری این مسابقه مورد بررسی قرار گرفت. مسئولان استان در جهت حمایت از فوتبال ملی، ورزش ملی و ظرفیت های بسیار شایسته استان خراسان رضوی جمع بندی هایی داشتند و بستری فراهم شد تا بازی ایران و قطر در مشهد برگزار شود.

وی درباره اینکه آیا قرار است ظرفیت کامل ورزشگاه امام رضا (ع) مورد استفاده قرار بگیرد، گفت: قطعاً این نگاه هست اما ورزشگاه ظرفیت بالایی ندارد. باید ظرفیت های جانبی ایجاد کنیم و با دستور داده شده قرار است پتانسیل برخی فرهنگ سراها، سینماها و فضاهای فرهنگی که ظرفیت پخش مستقیم بازی را دارند، به کمک برگزاری مسابقات ملی و بین المللی بیایند. ورزشگاه استاندارد است اما ظرفیت محدودی دارد.

توصیه کوریه دلو اسپورت به اینزگی طارمی را فیکس کن!

روزنامه کوریه دلو اسپورت در گزارشی با تیتیر «تورام و لاتوتارو در فرم خوبی نیستند، نیاز است که پاوره هم افت کرده است؛ راه حل مناسب چیست؟ اضافه شدن بیسک و طارمی به اینتر، تیم را در ابعاد بزرگتری شکل می دهد» به این موضوع پرداخته و نوشته است: اینتر به تعویض و چرخش بازیکنان نیاز دارد و نمی تواند بدون این استراتژی هم در سری آ و هم در اروپا رقابت کند. این موضوع با شواهد و مثال ها نیز اثبات شده است. آخرین نمونه آن مربوط به نیکولو بارلاست که بعد از دو بازی پر فشار فیزیکی و ذهنی مقابل منچسترسیتی و میلان، دچار مصدومیت در عضله ران راست شد.

مهم تر از هر چیز، فکر کردن به این است که چگونه این بازیکنان در آینده می توانند مفید باشند. طارمی در رده بندی مهاجمان، پس از لاتوتارو و تورام قرار دارد. اما افت او به یک بازیکن ذخیره ای انضافی خواهد بود.

طارمی با توجه به تجربه بالای خود در مسابقات اروپایی، نه تنها یک گلزن است، بلکه عنصری است که می تواند با حرکات و دید بازی خود، سیستم حمله تیم را به خوبی هدایت کند. او هنوز اولین گل خود را به ثمر نرسانده است، اما نشان داده که می تواند به خوبی در سیستم بازی اینزگی جا بیفتد.

از یک طرف، لاتوتارو است که پس از یک تابستان مهم تر از هر چیز، حضور در کوپا آمریکا، تعطیلات کوتاه و آماده سازی نا کافی به علاوه مصدومیت جزئی عضلانی، همچنان در پی یافتن بهترین فرم خود است.

از طرف دیگر، تورام قرار دارد که پس از شروعی پر قدرت، در بازی های اخیر خود افت کرده است. به نظر می رسد یکی از این دو بازیکن در بازی برابر اودینزه روی نیمکت بنشینند.



دنیا مالی: با همه رفیقم اما با کسی تعارف ندارم

نقل قول

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در سفر به مشهد و قبل از حضور در همایش بزرگ ورزش فرهنگی کشور برای ادای احترام بر مزار شهید سید ابراهیم رئیسی حاضر شد و با قرأت فاتحه به روح پرتوخت این شهید ادای احترام کرد. او بعد از زیارت حرم امام رضا (ع) از مزار شهدا هم غبارروبی کرد. احمد دنیامالی در دومین روز ششست فرهنگی ورزش کشور که در مشهد مقدس در حال برگزاری است، گفت: «معتقدم ورزش و جوانان جز موضوع فرهنگی نیست و بهتر بود که عنوان همایش را همایش فرهنگی ورزش و جوانان می گذاشتیم. جوانان بخش فراموش شده وزارتخانه هستند و قطعاً بدانند هم حوزه جوانان توجه ویژه خواهیم داشت و از شما که مسائل فرهنگی ورزش را دنبال می کنید می خواهم

که به امر جوانان اهتمام بیشتری داشته باشید. جوانان آینده این مملکت را رقم خواهند زد و این تأکید رهبر معظم انقلاب است. باید برای حوزه جوانان، وقت بیشتری بگذاریم.» وزیر ورزش درباره دلیل نقص فرهنگی ورزش شویم، این سه کلید واژه معمولی حوزه فرهنگ است. قرآن برای ساختن آدم هاست و اینکه انسان های صالحی در جهان زندگی کنند. قرآن برای این آمده که شاهد جنایاتی که در غزه و لبنان هستیم، نباشیم. سردمداران غرب با همه این جنایات صحبت از دموکراسی می کنند! توجه به دو اصل خدا و قرآن بدون تأسی به ائمه معصومین کار را برای ما سخت تر خواهد کرد. عصاره تأسی به ائمه معصومین به ولایت می رسد. دستور ولی امر باید برای همه ما از هر قانون و دستوری معتبر تر باشد. اگر می خواهیم کارکرد فرهنگی بالایی داشته

عملکرد سینوسی و حید شمسایی روی نیمکت تیم ملی

در انتظار یک خانه تکانی اساسی



گزارش

حید شمسایی، اسطوره فوتبال ایران، پس از دوران طولانی و موفق ناظم الشریعه، به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان منصوب شد. با انتصاب او، بسیاری امیدوار بودند که شمسایی به عنوان یک چهره شناخته شده و موفق در این عرصه، بتواند تیم را به اوج مربیگری برساند. اما عملکرد شمسایی در دویمه دوم تعویض های شمسایی باعث شد ریتم تیمی ایران بهتر شود و شاید اگر بد شانسی گریبانگیر تیم ملی در لحظه آخر نمی شد، می توانستیم نتیجه دیگری را رقم بزنیم اما این عملکرد سینوسی قطعاً در صورت صعود احتمالی هم مقابل برزیل منجر به پیروزی تیم ما نمی شد! در نهایت در بازی مقابل مراکش نتیجه ای رقم خورد که این موضوع نشان دهنده قدرت بالای تیم او بود. اما الگوی عملکردی او بشدت ناپایدار بود. پس از آن، در دوره بعدی جام ملت های فوتبال در سال ۲۰۲۴، تیم ملی فوتبال توانست با شمسایی به قهرمانی برسد، که این موفقیت می توانست نشانه ای از بهبود کارنامه او باشد.

اما در جام جهانی ۲۰۲۴، اوضاع به شکل دیگری رقم خورد. در مرحله گروهی، تیم ملی در بازی اول خود با عملکردی درخشان برابر ونزوئلا روبه رو شد، اما در نیمه اول بازی با گواتمالا بشدت آسیب پذیر و ناامید کننده بود. همان موقع زنگ خطر برای خط

دفاعی تیم ملی فوتبال به صدا در آمد اما در دیدار مقابل فرانسه که دو تیم انگیزه ای برای بردن نداشتند و می خواستند با شکست در این بازی به سمت آسان جدول بروند، این ضعف ها دیده نشد.

در مقابل مراکش، خط دفاعی تیم ملی با مشکلات جدی روبه رو شد به طوری که در فاصله کمتر از ده دقیقه، دروازه تیم ملی ما با اشتباهات پی در پی سه بار باز شد. هر چند در نیمه دوم تعویض های شمسایی باعث شد ریتم تیمی ایران بهتر شود و شاید اگر بد شانسی گریبانگیر تیم ملی در لحظه آخر نمی شد، می توانستیم نتیجه دیگری را رقم بزنیم اما این عملکرد سینوسی قطعاً در صورت صعود احتمالی هم مقابل برزیل منجر به پیروزی تیم ما نمی شد! در نهایت در بازی مقابل مراکش نتیجه ای رقم خورد که این موضوع نشان دهنده قدرت بالای تیم او بود. اما الگوی عملکردی او بشدت ناپایدار بود. پس از آن، در دوره بعدی جام ملت های فوتبال در سال ۲۰۲۴، تیم ملی فوتبال توانست با شمسایی به قهرمانی برسد، که این موفقیت می توانست نشانه ای از بهبود کارنامه او باشد.

ناظم الشریعه: حرفی ندارم



دیدار تیم های ملی فوتبال ایران و مراکش در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان برگزار و در نهایت مراکش موفق شد ایران را با نتیجه چهار بر سه شکست دهد و از جام جهانی حذف کند. به دنبال حذف ایران، سیدمحمد ناظم الشریعه،

دور ۳۸ ساله ژاپنی، قاضی دیدار ایران - قطر یوسوکو آراکی و مواجهه با مهم ترین چالش ملی

آنها را بر عهده داشته، ۸۳۳ کارت زرد و ۱۹ کارت قرمز مستقیم را به بازیکنان نشان داده است. نکته جالب درباره آراکی این است که او طی ماه های اخیر، دو بار دیگر نیز به ایران سفر کرده و قضاوت بازی های تیم ملی را برعهده داشته است. در دور قبلی مقدماتی جام جهانی و در دیداری که تیم ملی با پنج گل از سد ترکمنستان گذشت، آراکی قاضی میدان بود. همچنین در بازی با قرقیزستان که در دور اول مرحله فعلی این پیکارها و در فولاد برگزار شد، باز هم کار

قضاوت به آراکی سپرده شده بود. یوسوکو ژاپنی پیش از این دیدار، تنها دو بازی در رقابت های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در قاره آسیا را بین دو تیم مالزی - تیمور شرقی در مرحله مقدماتی و اردن - چین تأیبه را در مرحله گروهی قضاوت کرده بود. بدین ترتیب دیدار ایران و قطر مهم ترین قضاوت بین المللی این داور جوان ژاپنی در عرصه فوتبال ملی قاره آسیا خواهد بود. این بازی از ساعت ۱۹:۳۰ روز ۲۴ مهر در ورزشگاه امام رضا (ع) مشهد مقدس برگزار می شود.

باید منتظر ماند و دید فدراسیون فوتبال در روزهای آینده چه تصمیمی برای تیم ملی فوتبال خواهد گرفت

سرمربی سابق تیم ملی فوتبال کشورمان به عملکرد شاگردان وحید شمسایی در ازبکستان واکنش نشان داد. ناظم الشریعه درباره حذف ایران گفت: «از حذف تیم ملی ناراحت شدم. تیم ما شرایط خوبی در این رقابت ها نداشت اما نمی خواهم به طور مفصل در این مورد صحبت کنم. سه سال حرفی نزنم و الان هم حرفی نخواهم زد!» ناظم الشریعه بعد از جام جهانی دوره قبل و پس از حذف مقابل قزاقستان در مرحله یک چهارم نهایی، مورد حمله برخی از اهالی فوتبال قرار گرفت و پس از آن از هدایت تیم ملی کناره رفت. او پس از جدایی از تیم ملی ایران، هدایت تیم های ملی عراق و کویت را بر عهده داشت.

شمس: مقصر شکست مقابل مراکش شبکه سه سیماست



حسین شمس درباره حذف تیم ملی فوتبال از جام جهانی ۲۰۲۴ پس از شکست مقابل مراکش، توضیح داد: «به اولین زمین سفتی که خوردیم، بازی را واگذار کردیم. دو مسابقه اول که راحت بود؛ بازی سوم که مسخره بازی بود و دو تیم می خواستند ببازند! در دو دقیقه اول نیمه دوم نشان دادیم می توانیم به راحتی مراکش را شکست بدهیم. با این حال ترکیب موفق که دو گل در دو دقیقه زد، هشت دقیقه پیرون رفت و بازیکنان سرد شدند.

وی ضمن حمایت از وحید شمسایی بیان کرد: «به نظر من شمسایی و کادر فنی فعلی تجربه کسب کرده اند و باید در تیم کل بمانند. با این حال کادر فنی باید به شکل واقعی جوانگرایی کند؛ نه اینکه حالا بیستیم تیم جام از لحاظ میانگین سنی هستیم! افغانستان با میانگین سنی ۲۱ سال در همین مرحله ای حذف شد که ایران با ۳۱ سال سن در آن شکست خورد!»

سرمربی سابق تیم ملی فوتبال با انتقاد از صداوسیما تصریح کرد: «مقصر شکست مقابل مراکش شبکه سه سیماست، به هیچ کسی اجازه انتقاد نمی داند و از ازبکستان می گفتند چه کسی برای کارشناسی به تلویزیون برود! کار به جایی رسیده که تنها از چند نفر استفاده می شود و اجازه کار به سایر کارشناسان را نمی دهند. برخی مجریان به من زنگ زدند و گفتند به ما می گویند انتقاد نکنید.»



با همه رفیق هستم اما در کار تعارف ندارم. همه حوزه های ورزش باید کار را جدی بگیرند

کشاورز: متأسفانه مقابل مراکش تیم همیشگی نبودیم



محمد کشاورز درباره شکست تیم ملی فوتبال کشورمان مقابل مراکش در یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۴ و حذف از این رقابت ها، اظهار داشت: «قبل از هر چیز به کادرفنی تیم ملی و بازیکنان خسته نباشید می گویم. آنها تلاش شان را کردند و ما هم دل مان نمی خواست حذف شویم اما این اتفاق رخ داد. زمانی که تیم ملی جام را شروع کرد، خیلی امیدوار شدم چرا که تیم ما با کارهای تیمی و تاکتیکی توانست دروازه ونزوئلا را باز کند و به معنای واقعی تیم بودیم و کمتر کار انفرادی می دیدیم اما متأسفانه مقابل مراکش تیم همیشگی نبودیم، در نیمه اول گل های خیلی بدی خوردیم که به نظر من تیم های بزرگ نباید از این گل ها بخورند. در نیمه دوم شرایط بهتر شد اما دیگر دیر شده بود. متأسفانه بازی را واگذار کردیم و به شخصه فکر نمی کردم در اینجای جام، خداحافظی کنیم. تیم مراکش خوب بود و نباید از حق بگذریم اما تیمی نبود که ما را حذف کند. می توانستیم با شرایط بهتر در نیمه اول بازی را بهتر پیش ببریم اما فوتبال روی خوبی ش را به ما نشان نداد.»

حسین طیبی: هدف ما صعود به فینال بود، از مردم عذرخواهی می کنم



بعد از حذف از جام جهانی حسین طیبی به این شکست واکنش نشان داد و گفت: «بابت این شکست و اینکه نتوانستیم مردم ایران را خوشحال کنیم، از آنها پوزش می طلبم. حق ما شکست نبود و باید پیروز می شدیم. هدف ما صعود به فینال بود و از مردم ایران عذرخواهی می کنم.»

مقدماتی جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا هند هم حریف جوانان ایران نشد

تیم ملی فوتبال جوانان ایران دومین بازی خود در مرحله مقدماتی جام ملت های آسیا را هم با پیروزی سبتر سپر گذاشت. دیدار تیم های ملی فوتبال جوانان ایران و هند از ساعت ۱۲:۳۰ دیروز (جمعه) به وقت تهران در گروه G مرحله مقدماتی جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا در ورزشگاه شهر وینتتان لائوس برگزار شد. این دیدار با پیروزی یک بر صفر تیم ملی جوانان کشورمان به پایان رسید و یوسف مزعه (۸۶) برای ایران گلزنی کرد. آرشا شکوری، حسام نفری، فرهان بزرگیان، عرفان درویش عالی، سینا معظمی تبار (۴۶)، عباس کهریزی، ماهان صادقی (۵۹) - یوسف مزعه)، ابوالفضل ذلیخایی، امیرمحمد زراق نیا (۵۹) - ابوالفضل زمانی)، اسماعیل قلی زاده (۸۷) - علی شیخ فضل الاسلامی)، مبین دهقان و کسری طاهری (۷۹) - ابوالفضل موردی) برای ایران به میدان رفتند. تیم ملی جوانان کشورمان با این پیروزی ۶ امتیازی شد تا در صدر جدول گروه G قرار بگیرد.

